
 

Stránka 1 z 18 

 

SMLOUVA NA IMPLEMENTACI PRVKŮ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

č.j. Objednatele: DIA-5333-33/OEZ-2023 

 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů mezi následujícími smluvními stranami: 
 

Objednatel: Česká republika – Digitální a informační agentura  

IČO: 176 51 921 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  
zastoupená: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

ID datové schránky: yukd8p7 

 

a  

 

Zhotovitel: ICZ a.s. 

IČO: 25145444  

se sídlem: Na Hřebenech II 1718/10, Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4840 

zastoupený: Mgr. Danem Rosendorfem, předsedou představenstva 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú. 2109164825/2700 

ID datové schránky: 3teehfh 

(zhotovitel) 

 

a to níže uvedeného dne, měsíce a roku v následujícím znění: 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ..................................................................................................................... 2 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY ........................................................................................................... 2 

3. PROHLÁŠENÍ STRAN ........................................................................................................................ 3 

4. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ ....................................................................................................................... 3 

5. CENA IMPLEMENTAČNÍCH SLUŽEB ................................................................................................. 3 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................... 4 

7. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ IMPLEMENTAČNÍCH SLUŽEB ......................................................................... 5 

8. SOUČINNOST ................................................................................................................................... 5 

9. KONTROLA A POKYNY OBJEDNATELE .............................................................................................. 6 

10. PŘEDÁNÍ A AKCEPTACE ................................................................................................................... 8 

11. ZÁRUKA ZA JAKOST A VADY ............................................................................................................ 9 

12. PODDODAVATELÉ ............................................................................................................................ 9 

13. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ ................................................................................................. 10 

14. POVINNOST MLČENLIVOSTI .......................................................................................................... 11 

15. POJIŠTĚNÍ ...................................................................................................................................... 12 

16. KYBERNETICKÉ POŽADAVKY A OCHRANA DAT .............................................................................. 12 

17. ZMĚNY SMLOUVY .......................................................................................................................... 13 

18. UKONČENÍ SMLOUVY .................................................................................................................... 13 

19. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU ............................................................................................................ 14 

20. NĚKTERÉ NÁSLEDKY PORUŠENÍ SMLOUVY (POKUTY, ÚROKY Z PRODLENÍ) .................................. 14 

21. KOMUNIKACE A JAZYK .................................................................................................................. 15 

22. ROZHODNÉ PRÁVO, PRÁVNÍ PŘEDPISY A ŘEŠENÍ SPORŮ.............................................................. 16 

23. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ .................................................................................................................. 16 

24. DEFINICE POJMŮ UŽÍVANÝCH VE SMLOUVĚ ................................................................................. 17 



 

Stránka 2 z 18 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Systém základního registru obyvatel je na základě usnesení vlády České republiky zařazen na seznam 
kritické infrastruktury státu. Jedná se tak o prvek kritické informační infrastruktury ve smyslu ZoKB a 
prvek kritické infrastruktury ve smyslu ZoKŘ. Objednatel vytváří samostatnou část infrastruktury 

určenou pro provoz Systému. 

1.2. Kritická informační infrastruktura musí zabezpečovat dostupnost a bezpečnost přenášených dat všem 
uživatelům Systému. Případná nefunkčnost nebo nespolehlivost Systému může ohrozit schopnost 
uživatelů systémů (základních registrů) spravovaných či provozovaných Objednatelem plnit jejich 
zákonné povinnosti. Narušení funkce Systému by proto mělo závažný dopad na bezpečnost státu, 
zabezpečení základních životních potřeb obyvatelstva, zdraví osob nebo ekonomiku státu. 

1.3. Implementační služby se týkají implementace části infrastruktury určené pro provoz Systému a migrace 
služeb Systému. Informace o předmětu této Smlouvy, stejně tak jako s předmětem této Smlouvy 
související, včetně dokumentace o Systému, jsou zařazeny jako utajované informace ve smyslu ZoUI a 

zvláštní skutečnosti ve smyslu § 27 ZoKŘ. Bez znalosti těchto informací není možné realizovat předmět 
této Smlouvy. Zpřístupnění těchto informací předem nekontrolovanému počtu osob a jejich případné 
zneužití by, vzhledem k povaze Systému, mohlo způsobit vážnou újmu zájmům České republiky. 

1.4. S ohledem výše uvedené se Objednatel rozhodl zadat veřejnou zakázku mimo zadávací řízení na základě 
výjimky uvedené v § 29 písm. b) bod 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a to subjektu, který je současným významným dodavatelem Systému ve smyslu § 2 

písm. n) VoKB. 

1.5. Objednatel oslovil zhotovitele s výzvou k uzavření Smlouvy na základě odst. 4.1 smlouvy o smlouvě 
budoucí na implementaci komponent infrastruktury systému ze dne 9. 6. 2023 a Strany se dohodly na 

podmínkách Smlouvy dále uvedeným způsobem. 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne Implementační služby uvedené v příloze č. 1 Smlouvy a objednatel 

se zavazuje, že za Implementační služby uhradí ujednanou cenu. Implementační služby budou 
poskytnuty ve třech fázích, a to: 

2.1.1. Fáze 1 – Fyzická instalace Firewallů (FW) a Load Balancerů (LB);  

2.1.2. Fáze 2 – Migrace, konfigurace a dokončení implementace FW a 

2.1.3. Fáze 3 – Migrace, konfigurace a dokončení implementace LB. 

2.2. Účelem Implementačních služeb je zajistit implementaci hardwarových a/nebo softwarových prvků 
uvedených v příloze č. 1 Smlouvy takovým způsobem, aby mohly být využity pro provoz Systému (tzn. 

zajistit zejména jejich instalaci, napojení, a/nebo konfiguraci a zajištění migrace služeb Systému na nově 
implementované prvky). 

2.3. Součástí Implementačních služeb zhotovitele je: 

2.3.1. vypracování dokumentace související s provádění Implementačních služeb, zejména 
dokumentace skutečného provedení implementace; 

2.3.2. aktualizace stávající provozní, administrátorské, uživatelské a systémové dokumentace, a to 
pokud zhotovitel takovou dokumentaci vede nebo podle právních předpisů vést má; 

2.3.3. všechny další věci a práce potřebné pro dosažení účelu Implementační služby a splnění 
akceptačních kritérií, ledaže je ve Smlouvě nebo Příloze č. 1 výslovně uvedeno, že danou věc či 
práce má zajistit objednatel. 



 

Stránka 3 z 18 

 

3. PROHLÁŠENÍ STRAN 

3.1. Každá Strana prohlašuje vůči druhé Straně a zavazuje se po dobu plnění Smlouvy, že: 

3.1.1. je oprávněná a právně způsobilá uzavřít Smlouvu a plnit své závazky, které z ní vyplývají; 

3.1.2. uzavřením Smlouvy ani plněním z ní vyplývajících závazků nedojde k porušení žádného 
zakladatelského či obdobného dokumentu příslušné Strany, ani jakékoliv povinnosti smluvní 
nebo vyplývající z právních předpisů či soudního nebo správního rozhodnutí, které je pro 
příslušnou Stranu závazné nebo se vztahuje na její majetek či jeho část; 

3.1.3. plněním Smlouvy nebudou porušena práva třetích osob, z nichž by pro druhou Stranu vyplynul 

finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany; 

3.1.4. se nenachází v úpadku, exekuci nebo v likvidaci ve smyslu příslušných právních předpisů; a  

3.1.5. neprobíhá a podle nejlepšího vědomí Strany nehrozí žádné soudní, správní, rozhodčí či jiné 
řízení či jednání před jakýmkoli orgánem, které by mohlo jednotlivě nebo v souhrnu s dalšími 
okolnostmi nepříznivým způsobem ovlivnit schopnost příslušné Strany splnit jednotlivé 
povinnosti podle Smlouvy. 

3.2. Zhotovitel dále prohlašuje vůči objednateli, že: 

3.2.1. je seznámen s předmětem plnění Smlouvy, rozsahem Implementačních služeb a technickými, 
kvalitativními a jinými podmínkami nezbytnými pro jejich provedení; 

3.2.2. splňuje podmínky stanovené právními předpisy pro plnění povinností podle Smlouvy; a 

3.2.3. má zajištěny dostatečné materiální a personální zdroje na realizaci činností a plnění povinností 
uvedených ve Smlouvě, jakož i na činnosti se Smlouvou související. 

4. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

4.1. Implementační služby budou poskytovány v prostorách datových center určených pro infrastrukturu 

Systému. Bližší vymezení místa jednotlivých Implementačních služeb je uvedeno v příloze č. 1 Smlouvy, 
obecně však budou Implementační služby poskytovány na následujících místech: 

4.1.1. Datové centrum SPCSS, Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3; a 

4.1.2. Datové centrum České pošty, Sazečská 598/7, 100 03 Praha 10 – Malešice. 

4.2. Implementační služby budou prováděny podle harmonogramu uvedeného v příloze č. 1 Smlouvy.  

4.3. Implementační služby začnou být poskytovány v termínu podle přílohy č. 1 Smlouvy. 

5. CENA IMPLEMENTAČNÍCH SLUŽEB 

5.1. Celková cena za Implementační služby je ujednána ve výši: 

cena bez DPH: 3.135.303,00 Kč 

DPH ve výši 21 %: 658.413,63 Kč 

cena vč. DPH: 3.793.716,63 Kč 

5.2. Rozpad ceny za Implementační služby je uveden v příloze č. 1 Smlouvy. Cena za jednotlivé fáze 
Implementačních služeb je: 

  

 

 

5.3. Cena za Implementační služby je ujednána jako cena pevná, tzn. konečná a nepřekročitelná. Součástí 
ceny jsou veškeré práce, věci, poplatky a další náklady zhotovitele na poskytnutí Implementačních služeb 



 

Stránka 4 z 18 

 

a splnění dalších povinností dle této Smlouvy. Cena může být bez změny Smlouvy upravena pouze 

v případě změny zákonné sazby DPH a to v souladu s takovou změnou. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena za Implementační služby bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem a doručené 
objednateli. Splatnost ceny je třicet (30) dní od doručení faktury objednateli. 

6.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu (a tedy požadovat cenu za Implementační služby) následovně: 

6.2.1. 100 % z ceny za Fázi 1 po akceptaci (bez výhrad) Implementačních služeb v rozsahu Fáze 1 ve 

smyslu čl. 10 Smlouvy; 

6.2.2. 100 % z ceny za Fázi 2 po akceptaci (bez výhrad) Implementačních služeb v rozsahu Fáze 2 ve 

smyslu čl. 10 Smlouvy; 

6.2.3. 100 % z ceny za Fázi 3 po akceptaci (bez výhrad) Implementačních služeb v rozsahu Fáze 3 ve 
smyslu čl. 10 Smlouvy  

6.3. Zhotovitel je povinen při vystavení a doručení faktury plnit požadavky stanovené právními předpisy a 
dále následující požadavky: 

6.3.1. faktura bude objednateli doručena prostřednictvím datové schránky, a to ve strojově čitelném 
formátu; 

6.3.2. faktura bude obsahovat údaje podle § 435 Občanského zákoníku a splňovat náležitosti podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis; 

6.3.3. je-li zhotovitel plátcem DPH v České republice, pak (i) faktura bude obsahovat údaje podle § 29 
Zákona o DPH, a (ii) účet určený ve faktuře pro úhradu částky bude účtem dostupným 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 Zákona o DPH; a 

6.3.4. pokud je fakturou požadována cena za Implementační služby či jejich část, přílohou faktury 
bude (alespoň kopie) příslušného akceptačního protokolu či akceptačních protokolů. 

6.4. Pokud faktura zhotovitele formátem nebo obsahem nesplňuje náležitosti stanovené právními předpisy 
nebo Smlouvou, objednatel je oprávněn do třiceti (30) dnů od doručení takové faktury namítnout vůči 
zhotoviteli nedostatky faktury, a to s uvedením konkrétních nedostatků. Lhůta splatnosti v takovém 
případě neběží a začne běžet znovu až po doručení řádné faktury objednateli. 

6.5. Datum uskutečněného plnění Implementačních služeb pro potřeby DPH je den provedení (akceptace) 
Implementačních služeb nebo den provedení (akceptace) Fáze Implementačních služeb, pokud je 
zhotovitel oprávněn po provedení (akceptaci) Fáze Implementačních služeb oprávněn požadovat 
ujednanou část ceny. 

6.6. Objednatel není povinen poskytnout zhotoviteli zálohu na plnění podle této Smlouvy. Zhotovitel není 
oprávněn provést jednostranné započtení vůči nárokům objednatele. 

6.7. Peněžité závazky vzniklé podle Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou hrazeny bezhotovostním 
převodem. Závazek uhradit částku je splněn okamžikem odepsání prostředků z účtu povinné Strany ve 
prospěch účtu oprávněné Strany. 

6.8. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
Zákona o DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné zhotovitelem v České republice 
zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo Českou 
republiku, objednatel je oprávněn část ceny odpovídající DPH zaplatit přímo na bankovní účet správce 
daně ve smyslu § 109a Zákona o DPH. 



 

Stránka 5 z 18 

 

6.9. Při doručení faktury (výzvy k úhradě) objednateli po 10:00 hod. 15. prosince a zároveň před koncem 
daného kalendářního roku nelze fakturu v daném kalendářním roce proplatit. Doba splatnosti takové 
faktury se při doručení v termínu uvedeném v předchozí větě prodlužuje na devadesát (90) dní ode dne 
doručení faktury objednateli. 

7. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ IMPLEMENTAČNÍCH SLUŽEB 

7.1. Implementační služby mohou být na žádost zhotovitele poskytovány i prostřednictvím dálkového 
přístupu, a to pokud s tím objednatel vysloví souhlas. Přímé i vzdálené přístupy na místa plnění pod 

kontrolou objednatele řídí, autorizuje a kontroluje objednatel. 

7.2. Zhotovitel bude v případě působení v prostorách objednatele nebo třetích osob dodržovat pravidla a 
pokyny v oblasti (i) bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, (ii) pohybu v prostorách, 
(iii) organizace práce s objednatelem nebo třetími osobami, (iv) hygieny a (iv) ochrany životního 
prostředí; a to pokud bude s takovými pravidly nebo pokyny prokazatelně včas seznámen. Výše uvedené 
nezprošťuje zhotovitel odpovědnosti za přijetí vlastních opatření pro zamezení újmě na zdraví nebo 
majetku třetích osob. 

7.3. Zhotovitel je v případě nezbytnosti oprávněn požádat objednatele o vystavení písemného osvědčení o 
provádění Implementačních služeb, a to pro potřeby jednání zhotovitele se třetí osobou v souvislosti 

s prováděním Implementační služby. 

7.4. Pokud plnění povinnosti zhotovitele vyžaduje zásah do Systému nebo lze rozumně předpokládat, že 
může ovlivnit dostupnost a provoz Systému, pak: 

7.4.1. zhotovitel upřednostní období dne a týdne, které na základě jemu dostupných informací 
(dostupných i na základě činností podle jiných smluv) vyhodnotí jako období s nejmenším 
provozním zatížením Systému; 

7.4.2. zhotovitel neprovede zásah do Systému nebo jinou činnost v jím preferovaném období, pokud 
objednatel z mimořádných důvodů vyzve zhotovitele k odložení činnosti. V případě 
nevhodnosti takového pokynu bude zhotovitel postupovat podle odst. 9.6 Smlouvy. 

7.5. Zhotovitel je povinen neprodleně po zjištění nedostatku při provádění Implementačních služeb zahájit 
veškeré kroky ke zhojení a nápravě zjištěných nedostatků tak, aby byly odstraněny v co nejkratším čase. 
Obdobně Zhotovitel postupuje také v případě, ve kterém mu nedostatek oznámí objednatel.  

7.6. Zhotovitel je povinen zajistit, že předmět plnění a jakékoliv činnosti podle Smlouvy budou z jeho strany 

poskytovány osobami majícími patřičnou odbornou způsobilost a splňujícími jakékoliv požadavky 
stanovené Smlouvou nebo právními předpisy. 

8. SOUČINNOST 

8.1. Strana je povinna informovat druhou Stranu o jakékoliv dosud nesdělené skutečnosti, která je nebo 
může být důležitá pro řádné plnění podle této Smlouvy, a to bezodkladně poté, co se o takové 
skutečnosti mohla nebo měla dozvědět. 

8.2. Strany se zavazují poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné plnění Smlouvy; a že o takovou 

součinnost budou žádat v dostatečném časovém předstihu přiměřeném povaze dané součinnosti.  

8.3. Zhotovitel může kromě obecné součinnosti vyplývající z povahy Smlouvy (např. setkání zástupců při 
předání) vyžadovat věci a zvláštní součinnosti objednatele uvedené v Příloze č. 1. Za věci či zvláštní 
součinnost objednatele je považováno zejména: součinnost třetí osoby, přístup do určitých prostor, 
zpřístupnění či úpravy dokumentace, úpravy či dodání software, úpravy či dodání hardware, zajištění 
kompatibility jiného systému nebo poskytnutí certifikace. 



 

Stránka 6 z 18 

 

8.4. Věci a zvláštní součinnosti neuvedené v Příloze č. 1 a potřebné pro řádné provedení Implementačních 
služeb je povinen zhotovitel zajistit sám a na své náklady. Objednatel je povinen danou věci či zvláštní 
součinnost zajistit, pokud: 

8.4.1. zhotovitel při uzavření Smlouvy nemohl jako osoba odborně způsobilá a znalá Systému potřebu 

takové věci nebo zvláštní součinnosti předpokládat; 

8.4.2. zhotovitel objektivně nemůže věc či zvláštní součinnost zajistit a potřeba takové součinnosti 
nebyla známa před uzavřením této Smlouvy; nebo 

8.4.3. zhotovitel písemně doloží objednateli, že s ohledem na konkrétní okolnosti by zajištění věci či 
zvláštní součinnosti ze strany zhotovitele bylo nepoměrně časově či finančně náročnější než 
zajištění ze strany objednatele. Objednatel je v takovém případě oprávněn požadovat účelně 
vynaložené náklady, které musel vynaložit navíc oproti tomu, kdyby byl na potřebu věci či 
zvláštní součinnosti upozorněn v Příloze č. 1. 

 

8.5. Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost nezbytnou pro pokračování s plněním (části) 
předmětu plnění, bude postupováno následovně: 

8.5.1. zhotovitel bez zbytečného prodlení vyzve oprávněnou osobu objednatele k poskytnutí 
součinnosti, a to v rámci Pracovní schůzky či písemně; a 

8.5.2. pokud objednatel v přiměřené době po první výzvě neposkytne součinnost ani nepodnikne 
konkrétní kroky k poskytnutí takové součinnosti, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k 
poskytnutí součinnosti písemně (listině či datovou schránkou). 

Výzvy zhotovitele k poskytnutí součinnosti musí obsahovat nezbytné informace, a to zejména: 
(i) vymezení části předmětu plnění, kterému je bráněno, (ii) dostatečně určitý popis součinnosti, který 
je od objednatele vyžadován. 

Nesplní-li zhotovitel zde uvedený postup pro zajištění součinnosti, prodlení objednatele s poskytnutím 
součinnosti může začít nejdříve okamžikem doručení řádné dodatečné výzvy podle odst. 8.5.2 Smlouvy. 

8.6. Zhotovitel není oprávněn si při nedostatku součinnosti bez souhlasu objednatele obstarat náhradní 
plnění na náklady objednatele od třetí osoby podle ustanovení § 2591 a § 2597 odst. 2 občanského 
zákoníku, ani uplatnit ustanovení § 2609 občanského zákoníku o svépomocném prodeji. 

8.7. Strany se zavazují poskytovat si vzájemnou nezbytnou součinnost při výkonu finanční kontroly dle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

8.8. .Strany berou při uzavření Smlouvy na vědomí, že některé součinnosti požadované po objednateli a 
uvedené v Příloze č. 1 nejsou nyní zajištěny a jejich zajištění nemusí být závislé na objednateli. 
V souvislosti s tím si ujednávají, že případné prodlení objednatele se zajištěním součinnosti podle přílohy 
č. 1 kratší než devět (9) měsíců nezakládá právo zhotovitele požadovat náhradu škody a právo odstoupit 
od Smlouvy. 

9. KONTROLA A POKYNY OBJEDNATELE 

9.1. V průběhu provádění Implementačních služeb budou prováděny Pracovní schůzky, a to za následujících 
podmínek: 

9.1.1. Pracovní schůzky budou prováděny osobně, nebo na žádost některé ze Stran distančním 
způsobem; 

9.1.2. termín a místo konání (či způsob připojení k distanční schůzce) oznámí objednatel zhotoviteli 
alespoň tři (3) dny před konáním; 



 

Stránka 7 z 18 

 

9.1.3. Pracovní schůzky se budou účastnit zástupci Stran nebo jiné třetí osoby, jejichž účast je 
s ohledem na předmět schůzky a provádění Implementačních služeb vyžadována. Zhotovitel je 

povinen zajistit svou účast nebo účast poddodavatele, pokud je to pro předmět Pracovní 
schůzky potřebné; 

9.1.4. objednatel vyhotoví zápis o průběhu Pracovní schůzky, obsahující zejména seznam 
projednaných záležitostí a aktuální stav provádění Implementačních služeb. Návrh zápisu bude 
před jeho finalizací zhotoviteli předložen k připomínkám; konečná verze zápisu bude Stranami 
potvrzena. 

9.2. Objednatel je oprávněn provést zákaznický audit plnění Implementačních služeb, včetně plnění opatření 
nezbytných pro poskytování Implementačních služeb, a to za následujících podmínek: 

9.2.1. objednatel je povinen písemně informovat zhotovitele o kontrole alespoň deset (10) 
pracovních dní předem; 

9.2.2. zhotovitel je povinen v rámci zákaznického auditu (i) umožnit a zajistit objednateli přístup do 
prostor a k prostředkům využívaným k provádění Implementačních služeb a (ii) poskytnout 

objednateli na jeho žádost informace a vysvětlení ke způsobu provádění Implementačních 
služeb; 

9.2.3. objednatel bude při provádění zákaznického auditu brát ohled na to, aby nebyla nad nezbytnou 
míru narušena činnost zhotovitele. Objednatel také bude dbát pokynů týkajících se bezpečnosti 
informací; 

9.2.4. skutečnosti zjištěné objednatelem během zákaznického auditu jsou považovány za Důvěrné 
informace zhotovitele. To ale objednateli nebrání v jejich využití pro uplatnění jeho práv nebo 
plnění povinností vyplývajících z právních předpisů. 

9.3. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli výkon technického a bezpečnostního dozoru i mimo Pracovní 
schůzky a zákaznický audit v místech plnění objednatele a třetích stran, tzn. operativně v průběhu 
provádění Implementačních služeb. 

9.4. Zhotovitel je povinen objednateli předložit písemnou zprávu o aktuálním stavu plnění Implementačních 
služeb s odhadem předpokládaného dokončení (částí) Implementačních služeb a jejich předání do 
akceptačního procesu ve vztahu k ujednaným termínům, a to do tří (3) pracovních dní od písemné výzvy 
objednatele. 

9.5. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění Implementačních služeb pokyny objednatele. 

9.6. Pokud objednatel poskytne zhotovitel pokyn nebo věc, které jsou nevhodné k provedení 
Implementačních služeb a zhotovitel mohl nevhodnost rozpoznat, pak bude postupováno následovně: 

9.6.1. zhotovitel bez zbytečného prodlení od obdržení věci či pokynu oznámí objednateli nevhodnost 

věci nebo pokynu, a to písemně nebo na Pracovní schůzce; 

9.6.2. pokud objednatel v přiměřené době po prvním oznámení trvá na svém pokynu nebo použití 
věci (o čemž vyrozumí zhotovitele písemně nebo na Pracovní schůzce), nebo se v přiměřené 
době k oznámení zde uvedeným způsobem nevyjádří, zhotovitel je povinen oznámit objednateli 

nevhodnost pokynu nebo věci písemně (listině či datovou schránkou).  

Oznámení zhotovitele o nevhodnosti pokynu či věci musí obsahovat nezbytné informace, a to zejména: 
(i) označení nevhodného pokynu nebo věci (ii) konkrétní vysvětlení nevhodnosti pokynu nebo věci, a 
(iii) popis možných nežádoucích důsledků při dodržení pokynu nebo použití věci. 

Pokud zhotovitel nedodrží zde stanovený postup pro oznámení nevhodnosti pokynu nebo věci, 
zhotovitel řádně neupozornil na nevhodnost. 



 

Stránka 8 z 18 

 

9.7. Zhotovitel je povinen jakékoliv jím zpracovávané dokumenty v souvislosti se Smlouvou zpracovat ve 
formě umožňující jejich přezkoumání ze strany kontrolních orgánů. Pokud bude takový dokument 
zpochybněn kontrolním orgánem, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli součinnost k doplnění 
či úpravě takových dokumentů a podkladů podle výhrad kontrolního orgánu. 

10. PŘEDÁNÍ A AKCEPTACE 

10.1. Implementační služby budou vždy předány a převzaty akceptačním procesem stanoveným v tomto 

článku Smlouvy. Co je v tomto článku stanoveno pro Implementační služby platí přiměřeně i pro 
jednotlivé fáze Implementačních služeb. 

10.2. Zhotovitel je povinen v dostatečném předstihu, vždy alespoň tři (3) pracovní dny předem, písemně 
oznámit objednateli termín předání Implementačních služeb do akceptačního procesu nebo termín 
konání akceptačních testů prováděných ze strany zhotovitele. Součástí oznámení musí být návrh 
příslušného akceptačního protokolu. Nejpozději jako součást oznámení musí být zhotovitelem také 
navrhnuty detailní akceptační scénáře, které budou potvrzeny oběma Stranami. 

10.3. Vyžaduje-li akceptační proces testování ze strany objednatele, objednatel po převzetí do akceptačního 
procesu zahájí akceptační proces bez zbytečného odkladu po splnění podmínek stanovených v příloze 
č. 1 Smlouvy; nejsou-li takové podmínky ujednány, tak v době přiměřené. 

10.4. Akceptační proces zahrnuje ověření provedení Implementačních služeb z hlediska naplnění jejich 
specifikace a účelu. Součástí akceptačního procesu Implementační služby je také ověření řádnosti 
příslušné dokumentace a splnění akceptačních zkoušek; vady v těchto oblastech jsou vadami 
Implementačních služeb. 

10.5. Objednatel na základě výsledků akceptačního procesu vyhotoví akceptační protokol, tzn. upraví či 
vyhotoví akceptační protokol dle zjištění a stvrdí jej podpisem. Obsahem protokolu bude kromě 
obecných náležitostí (např. označení stran a Smlouvy) také (i) výrok o výsledku akceptačního procesu 
podle odst. 10.6 Smlouvy, (ii) přehled a rozsah činností podle přílohy č. 1, ke kterým akceptační proces 
proběhl a (iii) seznam dokumentace předané v rámci akceptačního procesu. Vyhotovením akceptačního 
protokolu objednatelem je akceptační proces ukončen. 

10.6. Výsledkem akceptačního procesu může být dle zjištění jedna z následujících situací: 

10.6.1. „akceptováno“ – pokud nebudou zjištěny žádné vady (výsledku) Implementačních služeb. 
Vyhotovením akceptačního protokolu s tím výrokem jsou Implementační služby považovány za 
předané pro potřeby provedení díla; 

10.6.2. „akceptováno s výhradou“ – pokud budou zjištěny pouze vady, které samostatně nebo ve 
spojení s jinými vadami nebrání nebo významně neomezují využití (výsledků) Implementačních 
služeb (drobné vady). Vyhotovením akceptačního protokolu s tím výrokem jsou Implementační 
služby považovány za předané pro potřeby provedení díla. 

Zhotovitel je povinen odstranit vady uvedené v akceptačním protokolu, a to ve lhůtě 30 dnů, 
nebude-li v akceptačním protokolu ujednáno jinak. Odstranění vad bude potvrzeno v rámci 
dodatečného akceptačního procesu za podmínek tohoto článku Smlouvy, ve kterém může být 
výsledkem pouze „akceptováno“ či „neakceptováno“; 

10.6.3. „neakceptováno“ – pokud bude zjištěna vada, která samostatně nebo ve spojení s jinou vadou 

či vadami brání nebo významně omezuje využití (výsledku) Implementačních služeb (podstatná 
vada). Za účelem převzetí a akceptování Implementačních služeb bude akceptační proces 
opakován za podmínek tohoto článku Smlouvy. 



 

Stránka 9 z 18 

 

11. ZÁRUKA ZA JAKOST A VADY 

11.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost (výsledku) Implementačních služeb, a to za následujících 
podmínek: 

11.1.1. záruka za jakost je poskytována jako záruka za to, že poskytnuté Implementační služby (jejich 

výsledky) budou po záruční dobu způsobilé sloužit ujednanému účelu. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že tato záruka za jakost se vztahuje pouze na práce provedené a věci 
dodané zhotovitelem na základě této Smlouvy; 

11.1.2. záruční doba činí dvanáct (12) měsíců a běží od okamžiku provedení všech Implementačních 
prací (poslední Fáze Implementačních prací); 

11.1.3. záruční doba se bez dalšího prodlužuje o tu dobu, po kterou kvůli výskytu vady není možné 
výsledky Implementačních služeb používat k ujednanému účelu vůbec nebo podstatně 
omezeně; 

11.1.4. záruční vada je z hlediska oznamování vady, práv objednatele a dalších důsledků výskytu vady 
považována za standardní vadu Implementační služby; a 

11.1.5. záruka za jakost zaniká ke konkrétnímu výsledku Implementační služby, pokud do něj 
objednatel nebo třetí osoba zasáhne, aniž by tento zásah byl předpokládán (i) Smlouvou, 
(ii) dokumentací předanou zhotovitelem k Implementačním službám nebo k Systému nebo 

(iii) souhlasem zhotovitele. 

11.2. Oznámení vady Implementační služby nebude nikdy považováno za opožděné, pokud bude učiněno před 
uplynutím záruční doby. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení po oznámení vady posoudit, zda 
se jedná o vadu podle Smlouvy a případně písemně sdělit objednateli možné dopady výskytu vady na 
účel Implementačních služeb (tzn. včetně dopadu na Systém). 

11.3. Zhotovitel je povinen vadu odstranit (opravou nebo náhradním provedením), a to ve lhůtě stanovené 
objednatelem s ohlasem na přiměřenost z hlediska povahy vady a dopadu vady na účel Implementačních 
služeb; nejpozději však do třiceti (30) dní. Určí-li objednatel lhůtu nepřiměřenou a zhotovitel toto bez 

zbytečného prodlení písemně vůči objednateli namítne, platí lhůta přiměřená povaze vady a dopadům 
vady na účel Implementačních služeb. 

11.4. Pokud zhotovitel (i) neodstraní vadu ve stanovené lhůtě, (ii) prohlásí, že je vada neodstranitelná nebo 
(iii) výslovně odmítne vadu odstranit; objednatel je oprávněn písemně změnit nárok z vadného plnění 
na: 

11.4.1. přiměřenou slevu z ceny za Implementační služby. V takovém případě je objednatel oprávněn 
odstranit vadu svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby; a přiměřená sleva bude při využití 
tohoto práva dosahovat alespoň nákladů potřebných k odstranění vady; nebo 

11.4.2. odstoupení od Smlouvy, představuje-li vada podstatné porušení Smlouvy. 

12. PODDODAVATELÉ 

12.1. Zhotovitel je oprávněn využít pro plnění Smlouvy třetí osobu (poddodavatele), pouze pokud bylo její 
zapojení do plnění Smlouvy (a rozsah takového zapojení) písemně odsouhlaseno objednatelem. Seznam 
odsouhlasených poddodavatelů, včetně rozsahu jejich zapojení a případných požadavků na jejich 
kvalifikaci, je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. 

12.2. V případě nevyužití poddodavatele uvedeného v příloze č. 3 Smlouvy (vůbec či v uvedeném rozsahu) je 
zhotovitel povinen takovou skutečnost objednateli v přiměřené době písemně oznámit, a to se zasláním 
aktualizované přílohy č. 2 Smlouvy zohledňující nevyužití poddodavatele. Příloha č. 2 Smlouvy je 

v takovém případě bez dalšího aktualizovaná dnem doručení objednateli. 



 

Stránka 10 z 18 

 

12.3. Zhotovitel je oprávněn písemně navrhnout změnu poddodavatele, zapojení dalšího poddodavatele nebo 
využití stávajícího poddodavatele v širším než ujednaném rozsahu. Součástí takového návrhu 
zhotovitele musí být návrh aktualizovaného znění přílohy č. 2 Smlouvy. V takovém případě: 

12.3.1. objednatel je povinen se k řádnému návrhu vyjádřit do čtrnácti (14) dní; 

12.3.2. objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli předložení podkladů potřebných pro 
posouzení toho, zda navrhovaný poddodavatel splňuje předpoklady pro navrhované zapojení 
do plnění Smlouvy, pokud takové předpoklady vyplývají ze Smlouvy nebo právních předpisů; 

12.3.3. je příloha č. 2 Smlouvy bez dalšího aktualizována dnem oznámení písemného souhlasu se 
změnou zhotoviteli ze strany objednatele. Objednatel je oprávněn k takovému souhlasu přiložit 
aktualizované znění přílohy č. 2 Smlouvy, souhlasí-li s navrhovanou změnou pouze částečně; a 

12.3.4. objednatel není oprávněn odmítat souhlas se změnou, je-li mu řádné doloženo, že navrhovaný 
poddodavatel splňuje předpoklady pro zapojení do plnění Smlouvy. 

12.4. Zhotovitel odpovídá za plnění a činnosti poddodavatele prováděné v souvislosti s touto Smlouvou, jako 

by dané plnění či činnosti prováděl sám, a to včetně případně odpovědnosti za újmu způsobenou 
poddodavatelem. 

13. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

13.1. Je-li součástí Implementačních služeb poskytnutí výsledků chráněných autorským právem, právem 
pořizovatele databáze, právy průmyslového vlastnictví nebo jiným právem duševního vlastnictví, 
zhotovitel k takovým výsledkům poskytuje objednateli licenci a souhlas s nakládáním v nejširším 
právními předpisy umožněném rozsahu, a to zejména za následujících podmínek: 

13.1.1. ke všem známým způsobům užití ke dni uzavření Smlouvy; 

13.1.2. licence je množstevně a územně neomezená. Časově je omezená na dobou trvání majetkových 
nebo obdobných práv; 

13.1.3. licence je postupitelná na třetí osobu, je udělena s možností podlicence (nebo i kombinací 
těchto postupů), a to bez souhlasu objednatele nebo třetí osoby; 

13.1.4. licence je výhradní, avšak bez povinnosti objednatele licenci využívat, avšak výlučně 
v případech, kdy poskytnutí výhradní licence není v rozporu s licenčními podmínkami výrobce 
implementovaného zařízení a jeho standardního software; 

13.1.5. objednatel je oprávněn výsledky měnit, upravovat, zařazovat nebo spojovat s dalšími díly nebo 
výstupy chráněnými právy duševního vlastnictví; 

13.1.6. cena za licenci a jakákoliv jiná úplata za souhlas s nakládáním je již součástí ceny za 
Implementační služby. 

13.2. Licence a souhlasy s nakládáním ve smyslu odst. 13.1 Smlouvy mohou být uděleny v užším rozsahu, 
pouze pokud jde o produkt třetí strany (např. standardní software) a tento produkt byl zařazen do plnění 
Smlouvy na základě ujednání Smlouvy (obsahu přílohy č. 1) nebo je součástí implementovaného zařízení. 
Licenční podmínky k takovému produktu se pak řídí licenčními podmínkami dané třetí strany. 

13.3. Veškeré know-how objednatele, včetně podkladových materiálů, konceptů, objevů, námětů, metod, 
vzorců, systémů, principů, postupů řešení, stylů, idejí apod. respektive další dokumenty, data či jiné 
obdobné výstupy zůstávají v plném rozsahu duševním vlastnictvím objednatele. Zhotovitel je oprávněn 
je využít pouze v souvislosti s provedením Implementačních služeb. 



 

Stránka 11 z 18 

 

14. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

14.1. Důvěrnými informacemi jsou myšleny (a) informace, údaje, dokumenty a podklady, (b) ať již vyjádřené 
nebo zachycené v objektivně vnímatelné podobě nebo pouze vyplývající z jiných informací, údajů, 
dokumentů či podkladů a (c) poskytnuté v souvislosti se Smlouvou; a to vše pokud: 

14.1.1. je poskytující Strana za Důvěrné informace výslovně označí. Ve vztahu k výsledkům 
Implementačních služeb je však pro potřeby tohoto článku za poskytovatele informace 
považován objednatel; nebo 

14.1.2. příjímací Strana i bez výslovného označení měla a mohla předpokládat, že se jedná o neveřejné 
informace, na jejichž zveřejňování a volném šíření nemá poskytující Strana zájem. 

Důvěrnou informací však není informace: 

14.1.3. která je nebo se stala veřejné známou, aniž by došlo k porušení povinnosti z této Smlouvy nebo 
porušení jiného závazku mlčenlivosti nebo nakládání s informacemi přijímací Strany či třetí 
osoby; 

14.1.4. kterou přijímací Strana znala nebo měla k dispozici dle doložitelných podkladů už před 
poskytnutím ze strany poskytující Strany (ledaže byla poskytnuta poskytující Stranou již dříve 
na základě jiného důvodu než této Smlouvy); 

14.1.5. kterou přijímací Strana dle doložitelných podkladů získala od třetí osoby, která takovým 
poskytnutím neporušila svou povinnost mlčenlivosti smluvní nebo stanovenou právními 
předpisy; 

14.1.6. která má povahu utajované informace podle ZoUI nebo zvláštní skutečnosti podle ZoKŘ. 

14.2. Přijímací Strana se zavazuje ve vztahu k Důvěrným informacím poskytnutým druhou Stranou, že: 

14.2.1. nebude využívat Důvěrnou informaci k jinému účelu, než je plnění povinností ze Smlouvy, 
zejména ji nevyužije pro komerční účely nebo prospěch vlastní či třetí strany; 

14.2.2. neposkytne Důvěrnou informaci třetí osobě, a to s výjimkou následujících osob: 

(a) zaměstnanec, osoba ve služebním poměru nebo člen orgánu Strany, který se s konkrétní 
Důvěrnou informací musí seznámit za účelem splnění povinnosti ze Smlouvy; 

(b) poddodavatel zhotovitele splňující podmínky Smlouvy, který se s konkrétní Důvěrnou 
informací musí seznámit za účelem splnění povinnost ze Smlouvy; 

(c) osoba pověřená objednatelem k poskytnutí plnění souvisejícího s Implementační službou 
nebo k poskytnutí součinnosti s plněním podle Smlouvy; 

(d) auditor, advokát, notář nebo jiný obdobný poradce, a to pokud (i) je sdělení Důvěrné 
informace potřebné pro poskytnutí příslušného poradenství a (ii) takový poradce je vázán 
zákonnou povinností mlčenlivosti nebo smluvní povinností mlčenlivosti alespoň ve 
stejném rozsahu jako stanovuje tato Smlouva; 

(e) správce Systému, jímž je ke dni podpisu této Smlouvy Česká republika – Ministerstvo 

vnitra. 

14.2.3. bude chránit Důvěrnou informaci proti přístupu neoprávněných osob, a to alespoň takovým 
způsobem, jakým přijímací Strana chrání své vlastní Důvěrné informace – vždy však alespoň 
takovým způsobem, který vyplývá z důležitosti Důvěrné informace; 

14.2.4. na výzvu poskytující Strany nebo při ukončení Smlouvy předá (nebo s písemným souhlasem 
poskytující Strany zničí) veškeré kopie Důvěrné informace vyjádřené v objektivně vnímatelné 
podobě. To se netýká Důvěrné informace, jejíž kopii je přijímací Strana povinna nebo oprávněna 



 

Stránka 12 z 18 

 

si ponechat na základě právních předpisů nebo Smlouvy. Po splnění této povinnosti vydá 
poskytující Straně písemné čestné prohlášení o splnění této povinnosti. 

14.3. Za porušení povinnosti podle tohoto článku Smlouvy není považováno sdělení Důvěrné informace třetí 
osobě nebo jiné její využití, pokud: 

14.3.1. je přijímací Strana ke sdělení Důvěrné informace nebo jejímu využití povinna na základě 
právních předpisů; a to včetně případů, ve kterých sdělení Důvěrné informace požaduje na 
základě právních předpisů orgán veřejné moci České republiky. 

V takovém případě je přijímací Strana povinna takové naložení s Důvěrnou informací bez 
zbytečného prodlení oznámit poskytující Straně, ledaže to právní předpisy nebo závazné 
rozhodnutí neumožnuje; 

14.3.2. se tak stane s předchozím písemným souhlasem poskytující Strany. 

14.4. Odmítne-li objednatel vyslovit souhlas s poskytnutím Důvěrné informace, které je nezbytné pro 
poskytnutí Implementačních služeb (např. vůči výrobci zařízení nebo jinému poskytovateli služeb 
podpory a provozu některého ze systémů základních registrů za účelem zajištění funkčnosti a 
interoperability základních registrů), takový případ bude považován za nedostatek součinnosti 

objednatele. 

14.5. Pokud přijímací Strana předá Důvěrnou informaci třetí straně (ať již sama, nebo pokynem poskytující 
Straně k poskytnutí Důvěrné informace takové osobě), přijímací Strana je odpovědná za nakládání 
s Důvěrnou informací takovou třetí stranou, jako by takto s Důvěrnou informací nakládala ona sama. 

15. POJIŠTĚNÍ 

15.1. Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat pojištění, které bude krýt veškeré škody způsobené činností 
zhotovitele prováděné v souvislosti s prováděním Implementačních služeb. Pojistný limit na jednu 

pojistnou událost bude činit alespoň 50.000.000 Kč (slovy: padesát milionů korun českých) se 
spoluúčastní zhotovitele nanejvýš 10 %. 

15.2. Zhotovitel je v souvislosti s existenci pojistného krytí povinen: 

15.2.1. předložit objednateli na jeho (opakovanou) výzvu kopii pojistné smlouvy nebo pojistný 
certifikát dokládající existenci pojištění podle tohoto článku Smlouvy; 

15.2.2. písemné oznámit bez zbytečného odkladu objednateli skutečnost, že pojištění podle tohoto 
článku Smlouvy zaniklo. 

16. KYBERNETICKÉ POŽADAVKY A OCHRANA DAT 

16.1. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že: 

16.1.1. Systém je informačním systémem kritické informační infrastruktury (KII); 

16.1.2. objednatel v souvislosti s odst. 16.1.1 Smlouvy chápe a zařazuje zhotovitele v souvislosti se 

Smlouvou jako významného dodavatele ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) a § 8 odst. 1 písm. f) a 
odst. 2 VoKB. 

16.2. Zhotovitel je povinen při poskytování Implementačních služeb dodržovat podmínky plynoucí z 

požadavků na kybernetickou bezpečnosti a ochranu osobních údajů podle Smlouvy o poskytování služeb 
podpory a rozvoje registru obyvatel, č.j. SZR-621-18/Ř-2021, zejména (ale nikoliv výlučně) z čl. 11 a 13.2 

uvedené smlouvy. 



 

Stránka 13 z 18 

 

17. ZMĚNY SMLOUVY 

17.1. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky (listinnými či elektronickými ve formě uzavření 
Smlouvy), ledaže je ve Smlouvě uvedeno jinak. Plnění změněné Smlouvy nebrání jakékoliv Straně 
domáhat se neplatnosti změny, která byla provedena v rozporu s tímto odstavcem.  

17.2. Vznese-li objednatel požadavek na změnu Smlouvy (zejména na specifikaci Implementačních služeb 
nebo harmonogram plnění), zhotovitel je povinen se takovým požadavkem zabývat a v přiměřené době 
objednateli písemně sdělit dopad takové požadované změny na cenu a termíny plnění; popř. písemně 
odůvodnit nemožnost takové změny. V případě trvajícího zájmu objednatele o realizaci změny spolu 
Strany budou v dobré víře o takové změně jednat. 

17.3. Žádná ze Stran nesmí postoupit ani převést jakákoliv práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany. 

17.4. Stane-li se některé ujednání Smlouvy neplatným, zdánlivým, protiprávním, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nemá toto vliv na platnost, účinnost nebo vymahatelnost ostatních ujednání Smlouvy. 
Pro takové případy se Strany zavazují v dobré víře jednat o dodatku ke Smlouvě, který (i) nahradí 
příslušné ujednání Smlouvy, (ii) bude odpovídat záměru Stran vyjádřenému v původním ujednání a ve 
Smlouvě jako celku a (iii) bude v souladu s příslušnými právními předpisy. 

18. UKONČENÍ SMLOUVY 

18.1. Smlouva může být ukončena (i) splněním povinností ze Smlouvy, nebo (ii) odstoupením od Smlouvy 
z důvodů stanovených Smlouvou nebo právními předpisy. Důvody pro odstoupení podle § 1912 odst. 2, 
§ 2591, § 2595 a § 2627 odst. 2 občanského zákoníku se vylučují. 

18.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména v následujících případech: 

18.2.1. vůči zhotoviteli či jeho majetku (i) byl osvědčen úpadek, (ii) bylo rozhodnuto o zamítnutí návrhu 
na zahájení insolvenčního řízení či prohlášení konkursu z důvodu nedostatku majetku, (iii) byla 
zavedena nucená správa, (iv) bylo zahájeno insolvenční řízení na návrh zhotovitele; 

18.2.2. zhotovitel vstoupil do likvidace. 

18.3. Za podstatné porušení Smlouvy zhotovitelem odůvodňujícím odstoupení od Smlouvy ze strany 

objednatele je považováno zejména následující porušení: 

18.3.1. prodlení zhotovitele s prováděním Implementačních služeb v termínu podle odst. 4.2 Smlouvy 

(včetně přílohy č. 1 Smlouvy), a to déle než třicet (30) dní; 

18.3.2. ztráta způsobilosti (potřebného oprávnění) zhotovitele provádět Implementační služby 

potřebné podle Smlouvy nebo právních předpisů, pokud zhotovitel nenapraví takový stav do 
patnácti (15) dnů od písemné výzvy objednatele; 

18.3.3. opakované prodlení zhotovitele (nejméně dvakrát) se splnění stejné povinnosti ze Smlouvy po 
dobu delší než patnáct (15) dní; nebo 

18.3.4. provádění Implementačních služeb v rozporu s (i) podklady objednatele, (ii) pokyny 

objednatele, (iii) právními předpisy nebo relevantními technologickými normami; a to pokud 
zhotovitel nepodnikne kroky k napravení postupu při provádění Implementačních služeb ani do 
deseti (10) dní od písemné výzvy objednatele. 

18.4. Za podstatné porušení Smlouvy objednatelem odůvodňujícím odstoupení od Smlouvy ze strany 
zhotovitele je považováno zejména prodlení s úhradou ceny za Implementační služby po dobu delší než 
třicet (30) dní, a to pokud objednatel cenu neuhradí ani do deseti (10) dní od dodatečné písemné výzvy 
zhotovitele. 



 

Stránka 14 z 18 

 

18.5. Odstoupit od Smlouvy z jiného důvodu než uvedeného výslovně v této Smlouvě je možné pouze poté, 
co je důvod odstoupení písemně (listině či datovou schránkou) oznámen druhé Straně a marně uplyne 
dodatečná přiměřená lhůta k nápravě či odstranění takového důvodu poskytnutá v daném oznámení. 
To neplatí, není-li možné důvod odstoupení napravit či odstranit. 

18.6. Odstoupení od Smlouvy musí být druhé Straně doručeno písemně (listině či datovou schránkou). 
Odstoupení je účinné dnem doručení takového oznámení o odstoupení. 

18.7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že právo odstoupit ujednané ve Smlouvě nevylučuje právo 
odstoupit z důvodu stanoveného právními předpisy. Pokud je ale k odstoupení z určitého důvodu 
ujednána potřeba dodatečné lhůty, výzvy nebo jiná doložka či podmínka, právo na odstoupení vzniklé 
z daného důvodu podle právních předpisů nelze uplatnit před splněním takové doložky či podmínky.  

18.8. V případě předčasného ukončení Smlouvy (před úplným provedením Implementačních služeb) je 
zhotovitel povinen poskytnout objednateli nebo objednatelem určené třetí osobě součinnost a 

informace či podklady související s Implementačními službami, pokud je to potřebné pro plynulé 
převedení činností podle Smlouvy na objednatele nebo třetí osobu; a to po dobu šesti (6) měsíců od 
ukončení Smlouvy. Objednatel uhradí zhotoviteli za tuto součinnost účelně vynaložené náklady, a to ve 

všech případech, kdy potřeba takové součinnosti nevzešla z důvodů na straně zhotovitele.   

18.9. Ukončení této Smlouvy nemá vliv na trvání práv a povinností, které ze své povahy mají přetrvat i po 
ukončení Smlouvy, zejména na (i) již vzniklý nárok na náhradu újmy či zaplacení smluvní pokuty; 
(ii) povinnost vztahující se k Důvěrné informaci, a (iii) povinnost, která má být plněna až po ukončení 
Smlouvy. 

19. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

19.1. Odpovědnost za škodu způsobenou jednou Stranou je omezena částkou 200.000.000 Kč (slovy: dvě stě 
milionů korun českých). Žádná ze Stran neodpovídá druhé Straně za ušlý zisk ani ztrátu smluvních 
příležitostí a zakázek. 

19.2. Limitem podle odst. 19.1 Smlouvy není omezena a do výše limitu se nezapočítává odpovědnost za škodu 

(i) způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, (ii) na zdraví a životě fyzických osob, (iii) v podobě 

sankce uložených objednateli v důsledku porušení právních předpisů, např. ZoKB, VoKB a právních 
předpisů, které se týkají ochrany životního prostředí, a na (iv) vzniklou v důsledku nároku třetí strany 
vzneseného vůči objednateli pro porušením práv z duševního vlastnictví. 

20. NĚKTERÉ NÁSLEDKY PORUŠENÍ SMLOUVY (POKUTY, ÚROKY Z PRODLENÍ) 

20.1. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu za porušení následujících povinností 
v následující výši: 

20.1.1. v případě prodlení zhotovitele s provedením (Fáze) Implementační služby, tzn. s předáním do 
akceptačního procesu ve stavu způsobilém k akceptaci, má objednatel nárok na smluvní pokutu 
ve výši: 

(a) 0,2 % z ceny příslušné fáze Implementačních služeb za každý započatý den prodlení 
v období prvních pěti (5) započatých dnech prodlení, 

(b) 0,25 % z ceny příslušné fáze Implementačních služeb za každý započatý den prodlení 
v období šestého (6.) až patnáctého (15.) započatého dne prodlení; a 

(c) 0,5 % z ceny příslušné fáze Implementačních služeb za každý započatý den prodlení 
v období šestnáctého (16.) a každého následujícího započatého dne prodlení. 

20.1.2. 0,1 % z ceny příslušné fáze Implementačních služeb za každý započatý den prodlení 
s odstraněním vady Implementační služby podle odst. 10.6.2 nebo 11.3 Smlouvy; 



 

Stránka 15 z 18 

 

20.1.3. 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý případ porušení povinnosti zhotovitele 
(i) omezeného využití Důvěrné informace podle odst. 14.2.1 Smlouvy, (ii) nezpřístupnit 
Důvěrnou informaci neoprávněné třetí osobě podle odst. 14.2.2 Smlouvy, nebo (iii) předat či 
zničit Důvěrnou informaci podle odst. 14.2.4 Smlouvy. 

20.1.4. 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý případ porušení povinnosti zhotovitele 

chránit Důvěrnou informaci podle odst. 14.2.3 Smlouvy, pokud (i) v důsledku porušení 
povinnosti dojde ke zpřístupnění Důvěrné informace neoprávněné třetí osobě, nebo (ii) 

zhotovitel porušení nenapraví ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené v písemné výzvě 
objednatele; 

20.1.5. 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý případ porušení povinnosti zhotovitele 
vyplývající z (i) ZoKB, ZoKŘ či VoKB v souvislosti s Implementačními službami nebo z (ii) 
Kybernetických požadavků; a to pokud tato povinnost nebude napravena ve lhůtě stanovené 
dle Kybernetických požadavků; 

20.1.6. 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý případ, pokud se zhotovitel vůbec 
nezúčastní Pracovní schůzky (i) bez písemné omluvy, nebo (ii) dvakrát z pěti Pracovních schůzek 

svolaných za sebou; 

20.1.7. 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení zhotovitele se splněním 
povinnosti (i) mít sjednáno a udržovat pojištění podle odst. 15.1 Smlouvy, (ii) předložit 
objednateli potvrzení o pojištění podle odst. 15.2.1 Smlouvy, nebo (iii) oznámit objednateli 
zánik pojištění podle odst. 15.2.2 Smlouvy; 

20.1.8. 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých), poruší-li zhotovitel jakoukoliv povinnost 

podle Smlouvy neutvrzenou samostatnou smluvní pokutou podruhé, a takové druhé porušení 
nenapraví ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené v písemné výzvě objednatele. 

20.2. Pro smluvní pokuty podle Smlouvy platí následující: 

20.2.1. není-li výslovně ujednáno jinak, výše smluvní pokuty odvozená od jiné částky je počítána 
z takové částky bez DPH; 

20.2.2. nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok oprávněné Strany požadovat náhradu újmy vzniklé 
porušením utvrzené povinnosti, a to v takové výši, v jaké újma převyšuje nárok na smluvní 
pokutu; 

20.2.3. nárok na smluvní pokutu je splatný do patnácti (15) dnů od doručení písemné výzvy k úhradě. 

20.3. Zhotovitel je v případě prodlení s uhrazením ceny za Implementační služby oprávněn požadovat úroky 
z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

20.4. Ukáže-li se jakékoliv prohlášení Strany podle čl. 3 Smlouvy jako nepravdivé nebo zavádějící, tato Strana 
je povinna nevyhovující stav napravit do dvaceti (20) dní od obdržení písemné výzvy druhé Strany. 
V opačném případě je Strana porušující prohlášení povinna nahradit druhé Straně náklady, které druhá 
Strana účelně vynaložila na řešení nevyhovujícího stavu pro naplnění účelu Smlouvy. 

21. KOMUNIKACE A JAZYK 

21.1. Jakékoli oznámení učiněné na základě Smlouvy či v souvislosti s ní musí být vyhotoveno v českém jazyce. 
Všechny ostatní dokumenty poskytnuté na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní musí být rovněž v 
českém jazyce, ledaže je ve Smlouvě nebo bude dodatečnou písemnou dohodou Stran ujednáno jinak. 

21.2. Pokud Smlouva předpokládá písemné jednání, je tím myšleno jednání zachycené prostřednictvím 
(i) elektronického dokumentu nebo těla emailu zaslaného z a na emaily určených kontaktních osob, 
(ii) listiny, (iii) elektronického dokumentu zaslaného datovou schránkou; ledaže Smlouva výslovně 
vyžaduje určitou písemnou formu. 



 

Stránka 16 z 18 

 

21.3. Každá Strana je oprávněna oznámit druhé Straně změnu nebo doplnění své kontaktní a oprávněné 
osoby. Taková změna je účinná okamžikem doručení písemného oznámení druhé Straně. Strany určují 
na počátku účinnosti Smlouvy následující kontaktní osoby a oprávněné zástupce pro dané oblasti: 

Osoby objednatele 

role osoby: jméno a příjmení kontakt 

ve věcech smluvních   

ve věcech technických  

ve věcech kybernetické 
bezpečnosti 

  

 

Osoby zhotovitel 

role osoby: jméno a příjmení kontakt 

ve věcech smluvních    

ve věcech technických   

ve věcech kybernetické 
bezpečnosti 

  

22. ROZHODNÉ PRÁVO, PRÁVNÍ PŘEDPISY A ŘEŠENÍ SPORŮ 

22.1. Smlouva a veškeré právní vztahy Stran na ní založené, s ní související, či z ní vyplývající se řídí právním 
řádem České republiky. Dispozitivní ustanovení příslušných právní předpisů mají přednost před jakoukoli 
zavedenou praxí či zvyklostmi mezi Stranami nebo jakoukoli zavedenou praxí či zvyklostmi.  

22.2. Zhotovitel je povinen při poskytování Implementačních služeb a zpracování jejich výstupů dodržovat 
veškerá bezpečnostní opatření a další povinnosti, které pro něj vyplývají z příslušných právních předpisů, 
zejména potom ze (i) ZoKB; (ii) VoKB; (iii) zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,; (iv) 
ZoKŘ; (v) GDPR; (vi) zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech; (vii) zákona č. 365/2000 Sb., o 
informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, jakož i dalších obecně závazných 
předpisů, které se vztahují k realizaci předmětu plnění určenému Smlouvou.  

22.3. Žádné ujednání této Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby stanovilo povinnost některé ze Stran jednat 
v rozporu s právními předpisy.  

22.4. Veškeré spory mezi Stranami vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány u 
příslušného soudu České republiky, přičemž se Strany zavazují, že případně spory vyplývající z této 
Smlouvy budou řešit přednostně smírem nebo dohodou.  

23. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

23.1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Stran a účinnosti uveřejněním platné Smlouvy 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

23.2. Tato Smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců Stran (dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů).  

23.3. Strany berou na vědomí, že v důsledku poskytnutí Implementačních služeb budou změněny prvky 
určené pro provoz Systému a bude tak nutné dodatkem změnit Smlouvu o poskytování služeb podpory 
a rozvoje registru obyvatel, č.j. SZR-621-18/Ř-2021. Strany si zavazují v dobré víře jednat o takové 
změně, která s ohledem na změnu provozovaných prvků může vést ke změně ceny. 

23.4. Následující přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění, akceptační kritéria, harmonogram, cena  



 

Stránka 17 z 18 

 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 – Certifikát pojistné smlouvy 

24. DEFINICE POJMŮ UŽÍVANÝCH VE SMLOUVĚ 

24.1. Výrazy použité ve Smlouvě a jejích přílohách mají následující význam: 

„Důvěrná informace“  má význam stanovený v odst. 14.1 Smlouvy  

„Implementační služby“  znamenají služby implementace hardware a software do Systému za 
podmínek stanovených ve Smlouvě, zejména v Příloze č. 1; 

„Kybernetické 
požadavky“ 

znamená povinnosti zhotovitele ujednané v čl. 16.2 Smlouvy 

„občanský zákoník“  znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

„Pracovní schůzka“ znamená setkání Stran za podmínek odst. 9.1 Smlouvy 

„Smlouva“  znamená tuto Smlouvu na implementaci prvků informačního systému 

„Strana“ či „Strany“ znamená jednotlivě či společně objednatele nebo zhotovitele podle Smlouvy 

„Systém“  znamená základní registr obyvatel ve smyslu zákona č. 111/2009 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů; 

„VoKB“ znamená vyhlášku Národního úřadu pro kybernetickou a informační 
bezpečnost č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v 
oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti); 

„ZoKB“  znamená zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších 
předpisů; 

„ZoKŘ“  znamená zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

„ZoUI“  znamená zákon č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

NÁSLEDUJÍ PODPISY STRAN 

 

za objednatele za zhotovitele 

dne (dle elektronického podpisu) dne (dle elektronického podpisu) 
 

 

 

………………………………. 
Digitální a informační agentura ICZ a.s. 

Ing. Martin Mesršmíd, ředitel Mgr. Dan Rosendorf, předseda představenstva 



 

Strán
 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění, akceptační kritéria, harmonogram, cena 

- tvořeno samostatným dokumentem - 
 

 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

- tvořeno samostatným dokumentem - 

 

 

Příloha č. 3 – Certifikát pojistné smlouvy 

- tvořeno samostatným dokumentem ze dne 4. 11. 2020 vystaveným pojistitelem Colonnade Insurance 

S.A. k pojistné smlouvě č. 3301 0483 19 - 


